ПРОТОКОЛ 
заседания комитета по культуре, образованию, науке, спорту 
и молодежной политике

12 мая  2009 года                       

                                                          № 5
Председательствующий: Пак В.А. (председатель комитета)
Секретарь: Савченко Н.А. (советник комитета)

Присутствовали:  Барам С.Г., Игнатов В.А., Илющенко А.П., Козлов А.А., Мусин Р.К., Петрова О.А., Пингасов Д.В., Подгорный Е.А., Суварян А.М.,  Худяков С.Д., Чуркина Л.И.

Приглашенные:


Антонова Надежда Викторовна - консультант управления по правовым и экономическим вопросам областного Совета депутатов;


Быковская Елена Петровна - председатель Молодежного парламента Новосибирской области; 


Князева Нина Ивановна - консультант управления по правовым и экономическим вопросам областного Совета депутатов;


Кундель Евгений Сергеевич - консультант управления по правовым и экономическим вопросам областного Совета депутатов;


Латоха Ирина Ивановна - консультант организационного управления областного Совета депутатов; 


Покровский Евгений Николаевич - заместитель Председателя Новосибирского областного Совета депутатов;


Рагулин Игорь Анатольевич – ректор ФГОУ ВПО «Новосибирская государственная академия водного транспорта»;


Сапожников Геннадий Алексеевич – заместитель Губернатора Новосибирской области - руководитель департамента науки, инноваций, информатизации и связи Новосибирской области.


1.  О повестке дня и порядке  проведения заседания комитета.

2. О согласовании реорганизации федерального государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Новосибирская государственная академия водного транспорта» путем присоединения  государственного образовательного учреждения начального профессионального образования «Подтесовский лицей №5». 
3.  О награждении.

1. СЛУШАЛИ:


Пака Вениамина Александровича.

На заседании комитета присутствуют 12 депутатов. Кворум имеется.  В повестке дня  3 вопроса. 

РЕШИЛИ:

Повестку дня и порядок проведения заседания комитета утвердить.
2. СЛУШАЛИ:


Пака Вениамина Александровича.
РЕШИЛИ:

1. Внести вопрос о согласовании реорганизации федерального государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Новосибирская государственная академия водного транспорта» путем присоединения государственного образовательного учреждения начального профессионального образования «Подтесовский лицей №5» п. Подтесово Енисейского района Красноярского края в качестве обособленного структурного подразделения – филиала на рассмотрение тридцать пятой сессии Новосибирского областного Совета депутатов.

 2. Рекомендовать Новосибирскому областному Совету депутатов принять постановление о согласовании реорганизации.

3. СЛУШАЛИ:


Пака Вениамина Александровича.
РЕШИЛИ:

Поддержать ходатайство Совета депутатов Краснозерского района Новосибирской области о награждении Почетной грамотой Новосибирского областного Совета депутатов:

Гербер Натальи Викторовны – учителя начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения Петропавловская основная общеобразовательная школа за значительные успехи в организации и совершенствовании учебного и воспитательного процесса в школе;
Токаревой Татьяны Александровны – учителя начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения Петропавловская основная общеобразовательная школа за высокие успехи в организации и совершенствовании учебного и воспитательного процесса в школе.
Председательствующий                                                            
                 В.А.Пак 
Секретарь                                                                                                           Н.А.Савченко
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